プレスリリース                平成２８年８月１９日

鳥羽志摩記者クラブ 様

各 ケーブルテレビ  様

      志摩市福祉事務所 地域福祉課

志摩市戦没者追悼式の開催について

先の大戦においてお亡くなりになられた方々に対し、哀悼の誠を捧げ、

その冥福をお祈りするため、志摩市戦没者追悼式を下記日程により挙行し

ます。

 つきましては、記事掲載・取材等よろしくお願い申し上げます。

記

  開催日  ： 平成２８年 ９月 ３日（土曜日）

  時 間  ： 午前１０時～１１時

  場 所  ： 阿児アリーナ ベイホール

  ※ 詳細は、別紙執行計画のとおり

問合せ先 志摩市福祉事務所 地域福祉課 地域福祉推進係

         ＴＥＬ ０５９９－４４－０２８３

         ＦＡＸ ０５９９－４４－５２６０

          E－mail chiikifukushi@city.shima.lg.jp

mailto:chiikifukushi@city.shima.lg.jp

①日　時 平成２８年　９月　３日（土曜日）

受付　午前９時00分～

開式　午前10時00分

閉式　午前11時00分（予定）

②会　場 志摩市阿児アリーナ（ベイホール）

③方　法 献花方式

④参列者 主催者・・15人（市3役と各部長)

来賓・・・48人

遺族・・・約250人（参列遺族は遺族会にて選考）

※依頼に対し、報告は206名

⑤お供え物 今年度も予定しておりません

⑥祭壇装飾 飾付用生花一式（1,100本）

献花用白・黄菊（70本）

⑦戦没者数 2,705柱

阿児670柱・志摩639柱・大王539柱・浜島287柱・磯部570柱

⑧遺族会員数 1,087人（平成28年度正会員・準会員総数）

阿児351人・志摩197人・大王172人・浜島134人・磯部233人

⑨参列遺族者数 約250人

（按分） 阿児80人・志摩45人・大王39人・浜島30人・磯部53人 計247人

（報告） 阿児50人・志摩43人・大王44人・浜島28人・磯部41人

⑩交通手段 参列者バス送迎（市でバス6台程度を手配）